INDICAÇÃO Nº 26/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de serviço de manutenção, limpeza e conservação na Rua Paraná,
localizada no Loteamento do Parque Santa Tereza

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção, limpeza e conservação na Rua Paraná, localizada no Loteamento
do Parque Santa Tereza.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores da localidade, informando a este
Vereador acerca das condições de risco atualmente existentes naquele logradouro.

De se mencionar a presença buracos em toda extensão da rua e demais irregularidades no
solo, acarretando perigo à população que ali reside e aos demais usuários da via.

Acrescenta-se também a necessidade da realização de serviços de limpeza e conservação,
tendo em vista que a passagem de pedestres da rua em questão encontra-se com excessiva
vegetação, atraindo vetores e agentes peçonhentos, que por vezes são encontrados nas
residências próximas à via, bem como a presença de animais nocivos que acarretam riscos
aos pedestres que transitam pelo local.

Assim, urge que sejam efetuadas as citadas melhorias na referida rua, visando solucionar o
problema que tanto preocupa a população local.

INDICAÇÃO Nº 26/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada pelo Senhor
Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2024.

JAIRO FURINI NETO

Vereador